



24. oktober 2018

EM2018/114

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge og redegøre for, i hvorvidt de lærebøger, undervisningsforløb og andet materiale, der udvikles med økonomisk støtte fra Grønlands Selvstyre, understøtter og er relevante for formålet med den gymnasiale uddannelse. Redegørelsen skal offentliggøres senest til EM2019 og indeholde anbefalinger til, hvorledes en fremadrettet kvalitetssikring af det endelige produkt kan sikres.

(Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai)

Antallet af GU-elever og dem, som søger til GU-uddannelse øges hvert år, og det er prisværdigt, at de ønsker at tage sig en uddannelse. Et samfund i fremfærd og som ønsker at blive en stat er et samfund, som ønsker at opnå noget med hensyn til uddannelse og har formål.

Forslagsstilleren taler om lærebøger på gymnasieuddannelserne (GU), som får tilskud fra Selvstyret til bearbejdelse og søger en undersøgelse, som støtter op om formålet og om, hvorvidt de er passende.

Det er støtteværdigt og til stadighed at vurdere om og følge med i, hvorvidt de lever op til formålet og om, hvorvidt de opfylder, at de studerende får læring. At sikre dette politisk er synligt et område, der skal arbejdes for.

I loven om GUX står der, at de studerende skal gøres klar til at gå videre med en videregående uddannelse, f.eks. ved teoretisk undervisning om kultur, eget samfund samt det globale samfund, herunder opkvalificering af personlige kompetencer om almen viden, som vi skal have til formål for undervisningen.

Det er nødvendigt at sikre, at materiale vitterligt er passende til undervisninger, især er det vigtigt,, at dem, som får støtte skal sikres, at de hører under formålet.

Metoden til at godkende materiale, som kan ses på www.iserasuaat.gl, sikrer ikke altid og da information ikke altid kan ses, er blevet erkendt at Naalakkersuisut.

Som tidligere og som nævnt af partierne, er der god forståelse fra Naalakkersuisuts side, og et forsøg på at mødes på midten er dejligt at erfare, og vi støtter op om ændringsforslaget og anbefaler, at det videresendes til behandling i det rette udvalg.